Общешкольное родительское собрание
Протокол
общешкольного родительского собрания
от 10.09.2008 г.

Присутствовало: 20 человек

Повестка дня:

1. Об участии учителей школы в апробации новых механизмов оплаты их труда.

Слушали:
Кудрявцеву О.М., директора МОУ СОШ №83, которая познакомила с приказом комитета по образованию Администрации Волгоградской области «Об апробировании новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» № 1891 от 30.07.2008 г. Далее Ольга Михайловна разъяснила, что при определении размера стимулирующей части оплаты труда директора, заместителей директора, учителей школы необходимо учитывать мнение родителей о степени удовлетворенности качеством предоставляемого образования педагогическим коллективом школы. Она предложила провести анкетирование среди родителей по данному вопросу.

Решили:

1. Председателям родительских комитетов 1 – 11 классов довести до сведения всех родителей полученную информацию.

2. В срок до 15.09.2008 г. провести анкетирование среди родителей о степени их удовлетворенности качеством предоставляемого образования педагогическим коллективом школы. Анкеты представить 15.09.2008 г. председателю родительского комитета школы.

Председатель родительского комитета Евлоева М.А.

Секретарь Киреева О.Н.